
ALLEGATI A COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE
n. _0_ (zero)
Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                ILSEGRETARIO F.F.
 Dott. Alessandro GORI                   Dott. S.A. CAPITANO      
F.to Alessandro GORI        F.to S.A. Capitano

PARERE TECNICO
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207, sulla proposta indicata in oggetto.

Addì ________________                     IL DIRETTORE 
            (Dr.Salvatore A. CAPITANO)        

   ___________________

PARERE CONTABILE
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell'art.10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n.207.

Addì __________                      IL SEGRETARIO
(Rag. Daniela GIRALDI)

___________________

 Si attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________

Albenga, _____________________

IL SEGRETARIO                  
     (Rag.Daniela GIRALDI)

                          ___________________

La presente deliberazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________
al ___________,
non  essendo  soggetta  a  controllo,  è 
divenuta  esecutiva,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
04.05.2001  n.  207,  in  data 
__________________

Albenga, _____________________

                  IL SEGRETARIO 
                    (Rag.Daniela GIRALDI)
                          __________________

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
 

ATTO N° 35 SEDUTA DEL  26/10/2011

OGGETTO:Lavori  di  installazione  dell'impianto  di  videosorveglianza  e 
chiamata camera nella sede dell'Istituto. Incarico per redazione 
variante progettuale.

adottato  in  Albenga  e  nella  Sede  del   Consiglio  di  Amministrazione,  previa 
convocazione con inviti individuali recapitati ai singoli Amministratori, nei modi e nei 
termini di Legge, su proposta di deliberazione resa dal Presidente, avente il testo nel 
seguito formulato e predisposto dal competente ufficio, sul quale sono stati rilasciati i 
pareri preventivi di cui all'art. 10 del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, resi in calce al presente 
atto.

Alla trattazione risultano i Signori:

Presente Assente

    GORI Alessandro Presidente SI

PORCELLO Daniel Vice Presidente SI

MINNELLA Mariagrazia Consigliere SI

CELSI Donatella Consigliere SI

BRUNO Francesco Consigliere SI

Assente giustificata la Rag. Daniela GIRALDI 
Segretaria dell’A.P.S.P. Istituto Domenico Trincheri



UDITA la relazione del Presidente sull'argomento posto all'ordine del giorno;

RICHIAMATI gli atti deliberativi:
n° 33 del 22/10/2010, con il quale il C. di A. ha affidato l'incarico di progettazione esecutiva e 
D.L. per i lavori in oggetto:
 n° 42 del  03/12/2010,  con il  quale  il  C.  di  A.   ha  approvato  il  progetto  esecutivo  per  la 
realizzazione ed installazione dell'impianto di Videosorveglianza – chiamata camera, come redatto 
dal Perito Peirano Pierfelice;

DATO ATTO che il C. di A., presieduto dal Prof. Antonio Olivieri,  in ragione della richiesta 
formale  del  Sindaco  di  Albenga  pervenuta  in  data  03/03/2011,  protocollo  n°  680  in  atti,  in 
occasione dell'incontro con le Organizzazioni Sindacali rappresentative dei lavoratori dell'Istituto 
tenutosi in data 23/03/2011, ha sospeso il procedimento di affidamento dei lavori in oggetto;

CONSIDERATO che il nuovo C. di A., presieduto dal Dott. Alessandro Gori, intende modificare 
il progetto in discussione prevedendo la riduzione alla sola ala del primo piano l'introduzione delle 
telecamere  di  controllo  nelle  stanze  degli  ospiti  e  il  riposizionamento  delle  telecamere  di 
videosorveglianza esterna ed interna nonchè la diversificazione delle aree di visione registrazione, 
nonché l'installazione di barriere di sicurezza automatiche (Tornelli) per accesso al vano scala da 
parte delle carrozzine, da agganciare al sistema di allarme antincendio per un loro rilascio in caso 
di emergenza; 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla variazione del progetto esecutivo già approvato 
prevedendo l'introduzione di barriere di sicurezza automatiche al fine su evidenziato;

PREVIA votazione a norma di legge con n. 3  voti favorevoli su n. 3   Consiglieri presenti votanti;

VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Liguria n° 
150 del 18/02/2011;

VISTO il D.Lgs. 207/2001;
DELIBERA

 di  incaricare  il  Sig.  Pierfelice  Peirano,  perito  industriale  abilitato  ed  iscritto  all'albo 
provinciale di Savona con il n° 465, vista la deliberazione n° 33 del 22/10/2010, di redigere la 
variante al progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto al fine di dotare l'Istituto di barriere di 
sicurezza automatiche per accesso al vano scala da parte delle carrozzine, da agganciare al sistema 
di allarme antincendio per un loro rilascio in caso di emergenza; 
 di modificare il progetto già approvato con deliberazione 42 del 03/12/2010, prevedendo la 
riduzione alla sola ala del primo piano l'introduzione delle telecamere di controllo nelle stanze 
degli ospiti e il riposizionamento delle telecamere di videosorveglianza esterna ed interna nonchè 
la diversificazione delle aree di visione registrazione secondo le modalità che verranno indicate 
dal C. di A. con successivo incontro;
 di dare atto che  gli oneri  discendenti dal presente provvedimento trovano imputazione 
alla voce B7 – Costi per Spese Legali,  Perizie,  Progettazioni del  Bilancio di Previsione 2011 
approvato con Deliberazione del C. di A. n° 15 del 28/04/2011.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F.
     Dott. Alessandro GORI Dott. S.A. CAPITANO
 F.to Alessandro Gori F.to S.A. Capitano 

I   C O N S I G L I E R I

Sig. Daniel PORCELLO Dott. Donatella CELSI
F.to Daniel PORCELLO F.to. Donatella CELSI

Dott. Mariagrazia MINNELLA
F.to. Mariagrazia MINNELLA


